
Zakłady średnie

Zespół Placówek Oświatowych w Opolu

Ze spół jest in sty tu cją oświa to wą, któ ra re ali zu je za -
da nia z za kre su prak tycz ne go przy go to wa nia do za -
wo du mło dzie ży i do ro słych na te re nie woj. opol -
skie go. W ra mach za jęć po ru sza ne są za gad nie nia
bez piecz ne go wy ko ny wa nia pra cy. Po za za gro że -
nia mi za wo do wy mi, cha rak te ry stycz ny mi dla sta no -
wisk na uczy ciel skich, ta ki mi jak ob cią że nie: na rzą -
du gło su, wzro ku, słu chu, ukła du mię śnio wo -szkie -
le to we go oraz ner wo we go, wy stę pu ją tak że in ne
za gro że nia zwią za ne z ro dza jem czyn ni ka nie bez -
piecz ne go lub szko dli we go, z któ rym mo gą mieć
kon takt uczest ni cy za jęć prak tycz nych. W ce lu zmi -
ni ma li zo wa nia za gro żeń prze pro wa dzo no grun tow -
ny re mont bu dyn ków, ga ra ży, po miesz czeń oraz
wszyst kich pra cow ni prak tycz nej na uki za wo du.
Pra cow nie zo sta ły wy po sa żo ne w no we ma szy ny,

na rzę dzia i sprzęt po moc ni czy speł nia ją cy wszyst -
kie wy ma ga nia bez pie czeń stwa pra cy. Na uczy cie le
za trud nie ni w Ze spo le Pla có wek Oświa to wych ob -
ję ci są pro fi lak tycz ną ochro ną zdro wia w za kre sie
eli mi no wa nia lub ogra ni cza nia czyn ni ków ry zy ka
za wo do we go. Nad bez pie czeń stwem pra cow ni ków
i uczniów opie kę spra wu je in spek tor ds. bhp. Pra -
co daw ca za trud nia na uczy cie li, któ rzy ukoń czy li stu -
dia po dy plo mo we w za kre sie za rzą dza nia bez pie -
czeń stwem pra cy oraz kurs udzie la nia pierw szej po -
mo cy przed me dycz nej. Ucznio wie, przed przy stą -
pie niem do za jęć prak tycz nych, od by wa ją in struk -
taż sta no wi sko wy. Od po cząt ku dzia łal no ści aż
do 2008 r. w pla ców ce wy da rzył się tyl ko je den lek -
ki wy pa dek przy pra cy.
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W skład Ze spo łu, któ ry po wstał w 2002 r., wcho dzą: Cen trum
Kształ ce nia Prak tycz ne go, Bur sa oraz Szkol ne Schro ni sko Mło -
dzie żo we. Pla ców ka po sia da 16 pra cow ni za wo do wych, przy -
go to wu ją cych mło dzież i do ro słych do prak tycz nej na uki za wo -
du, m.in.: mon te ra i ope ra to ra ob rób ki ręcz nej, ob rób ki me cha -
nicz nej, tech ni ka CNC, in sta la cji elek trycz nych i elek tro nicz -
nych, ukła dów me cha tro ni ki. Po za pra cow nia mi, do użyt ku
uczniów szkół po nad gim na zjal nych, po li ce al nych, stu den tów
i in nych osób przy go to wa no 168 miejsc noc le go wych, sa le kon -
fe ren cyj ne, spor to we, te le wi zyj ne, ci chej na uki, kuch nie sa mo -
ob słu go we, ja dal nie oraz par king. Obec nie 60 pra cow ni ków
pla ców ki kształ ci na po trze by pra co daw ców po nad 1 000
uczniów z te re nu mia sta Opo la.

Szkolenie 
przyszłych specjalistów

Uczy my 
bez piecz nej pra cy

Po zy tyw ne po strze ga nie efek tów
wdro że nia Sys te mu Za rzą dza nia
Ja ko ścią i do strze ga ne przez pra -
cow ni ków ko rzy ści z te go ty tu łu
po zwa la ją są dzić, że wdro że nie
sys te mu za rzą dza nia bhp, a tym
sa mym sys te mu zin te gro wa ne go
za rzą dza nia w Ze spo le Pla có wek
spo tka się z przy chyl no ścią i za -
an ga żo wa niem. 
Współ pra ca dwóch pra cow ni ków
– eks per tów z za kre su bhp z okrę -
go wym in spek to ra tem pra cy
w Opo lu w za kre sie pro wa dze nia
kur sów i szko leń świad czy o za -
an ga żo wa niu pra cow ni ków w po -
zna wa nie i prze strze ga nie za sad
bez piecz nej pra cy oraz o za an ga -
żo wa niu w prze ka zy wa nie tej wie -
dzy uczniom – przy szłym pra cow -
ni kom. Współ pra ca Ze spo łu Pla -
có wek Oświa to wych, a w szcze -
gól no ści Cen trum Kształ ce nia
Prak tycz ne go z PIP to speł nie nie
jed ne go z ocze ki wań pra co daw -
ców, by przy go to wać ucznia – ab -
sol wen ta, któ ry zna prze pi sy bhp
i prze strze ga ich, sło wem pra cu je
bez piecz nie, gdyż kosz ty ry zy ka
są nie opła cal ne. 

An drzej Lesz czyń ski
– dy rek tor


